
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne  28.6.2021 od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                              

Ing. Pavel Vančura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Jaroslav Strýhal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Dana Novotná                                                                                                                                                                                       

Milan Vančura                                                                                                                                                                                      

Josef Hanzl                                                                                                                                                                                             

Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                            

Starosta:                                                                                                                                                                                                 

Ing. Pavel Vančura 

Zapisovatelka:                                                                                                                                                                                        

Marcela Floriánová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                               

Předsedající určil ověřovatele zápisu Jaroslava Strýhala a Václava Nádvorníka. Pan starosta zahájil zasedání, 

konstatoval, že je přítomno  6 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele                                                                         

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                                                                                 

3)  Žádost SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na činnost                                                                                                    

4)  Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost Prostějov o finanční   .   dar 

na činnost                                                                                                                                                                                      

5) Peněžní pomoc obcím na  Moravě zasažené tornádem                                                                                                                              

6) Dohoda o provedení práce na výkopové práce oplocení hasičské zbrojnice                                                                                                                                                                                   

7) Informace o nabídce na odkup obecních pozemků                                                                                                                                         

8) Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2020                                                                                                       

9) Záměr o pronájmu nezastavěné části pozemku st. č. 3 v k. ú. Dvořiště                                                                                                   

10) Úprava rozpočtu č. 3 – přesun mezi položkami                                                                                                                                                                      

11) Rozpočtové opatření č. 2                                                                                                                                                                

12) Diskuze                                                                                                                                                                                               

13) Závěr 

 

                                                                      



K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:   

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro………6….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3. Žádost SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na činnost  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na jejich 

činnost (pořádání kulturních akcí v obci: hasičské soutěže, hasičský bál a Dětský den),                                        

ve výši 32 571,- Kč. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na výše uvedenou činnost 

SDH Chroustov v celkové výši 32 571,- Kč, která bude vyplacena v hotovosti a ukládá starostovi 

uzavřít s SDH Chroustov „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace“                                                                                                                                  

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

4.  Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost 

Prostějov o finanční dar na činnost   

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí ČR, 

z.s., klub Radost z Prostějova o finanční dar na činnost. Klub Radost se zaměřuje na specifické potřeby 

těžce zdravotně postižených dětí a jejich rodin. O finanční dar žádají na předem naplánované a 

dohodnuté letní pobytové akce v plně bezbariérovém zařízení v Luhačovicích.   

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost Prostějov, s tím, že budou podporováni žadatelé 

z regionu.                                                                                                                             

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno   

                                                                                                                                                                                                             

5. Peněžní pomoc obcím na Moravě zasažené tornádem  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s aktuální situací na jižní Moravě, v obcích zasažené tornádem.  

V současné chvíli materiální pomoc není třeba, je jí dostatek.  V zasažených oblastech nyní pomáhají 

jednotky IZS a armáda. Postižené obce žádají o finanční dar.  



Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí finančního daru jednotlivým obcím postižených 

tornádem  (obci Lužice č. ú. 6013175309/0800, obci Hrušky č. ú. 6013183309/0800, obci Moravská 

Nová Ves č. ú. 6013185339/0800, části Hodonín- Bažantnice č. ú. 6013197399/0800, obci Týnec                                                         

č. ú. 6013190349/0800, obci Tvrdonice  č. ú. 6013192379/0800 a obci Mikulčice č. ú. 6013187369 

/0800) a to  každé obci po  10 000,- Kč  na jejich transparentní účty bez povinnosti vyúčtování.                                                                                                                           

 

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

   

6. Dohoda o provedení práce  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření dohody o provedení práce na výkopové práce další 

části oplocení kolem novostavby hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje  uzavření dohody o provedení práce na výkopové práce další 

části oplocení novostavby hasičské zbrojnice ve výši 230,- Kč hrubého/1 hodinu.                                                                                                                              

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                              

7. Informace o nabídce na odkup obecních pozemků                                                                                                                                                               

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou soukromníka p. Poláka z Frýdštejna na odkup 

zemědělských pozemků, které jsou ve vlastnictví obce Chroustov. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov neschvaluje prodej zemědělských pozemků ve vlastnictví obce.                                                                                                                            

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

8. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2020   

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou a závěrečným účtem obce za rok 2020 vč. 

přezkumu hospodaření obce za r. 2020. 



 

Skutečné  příjmy  roku  2020 byly ve výši :                       4 836 392,87 Kč 

z toho:              daňové příjmy                                               3 862 832,19  Kč 

                            nedaňové  příjmy                                                   349 330,68 Kč 

                           kapitálové příjmy                                                       18  480,-    Kč    

                           přijaté  dotace                                                        605 750,-   Kč 

Skutečné výdaje za rok 2020 byly ve výši               3 314 997,56 Kč  

z toho běžné výdaje                                                     3 112 438,09 Kč 

kapitálové                                                                       202 559,47 Kč (nákup žacího traktůrku za 100 000,-                  nákup Ford Tranzit pro 

nákup Ford Tranzit pro hasiče za 40 000,- Kč a práce a materiál na chodník u Knížků za 62 559,47 Kč)  

 

Výsledek hospodaření za r. 2020: náklady    3 576 345,24  (účtová tř. 5) 

                                                          výnosy  -      5 001 312,13  (účtová tř. 6) 

                                                    ------------------------------------- 

                         Výsledek hospodaření              1 424 966,89 Kč  (výnosy jsou vyšší než náklady) 

Zůstatek úvěru, který si obec vzala na dofinancování výstavby has. zbrojnice ve výši 1 600 000,- Kč,   

byl k 31.12.2020 ve výši 959 992,- Kč. (roční splátky jsou ve výši 320 004,- Kč).  

Při přezkoumání hospodaření obce Chroustov za r. 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro…………………6……..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 7  bylo schváleno                                                                                                                                       

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2020, 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce „bez výhrad“. 

Výsledek hlasování: Pro………………6………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 8  bylo schváleno   

 



9.Záměr  pronájmu nezastavěné části pozemku st. č. 3 v k. ú. Dvořiště  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se záměrem o pronájmu nezastavěné části pozemku st. č. 3 

 v k. ú. Dvořiště o výměře 237 m2.   

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov vyhlašuje záměr pronájmu nezastavěné části pozemku st. č. 3                 

v k. ú. Dvořiště o výměře 237 m2 za 1,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro………………6………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 9  bylo schváleno   

  

                                                                                                                                                                     

10. Úprava rozpočtu č. 3  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu. 

                                                                                                                                                           Zastupitelstvo 

obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 3, přesun mezi položkami    

 

 

11. Rozpočtové opatření č. 2                                                                                                                                                   
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 2/2021, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.2/2021. 

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 10 bylo schváleno  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

12. Diskuze 

Pan starosta informoval o výsledku jednání o regionální dopravě a o PID. Kraj chce současné spoje                  ponížovat                           pro 

pro obce ponížit. Dále p. starosta informoval o rozdílnosti výše jízdného v okolí Prahy a v obcích,                               na okr                         které 

jsou na okraji regionu Středočeského kraje. 

                                                                                                                                                                                                          



 

13. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a jednání ukončil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:15 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.6.2021 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Jaroslav Strýhal 

                              Václav Nádvorník 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


